
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I SETTORE DI STAFF - POLIZIA MUNICIPALE -RANDAGISM

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 15 del 21-02-2022

OGGETTO: Determina di impegno di spesa per acquisto di nuovo vestiario invernale per la
Polizia Municipale.

PREMESSO che secondo il Regolamento Comunale di Polizia Municipale, il personale assegnato
all’Ufficio espleta i compiti istituzionali in uniforme di servizio di cui al Decreto della Regione
Sicilia del 17/04/1996 pubblicato sulla GURS parte prima, n. 25 del 18/05/1996;
CHE nel Comando, oltre al personale di Polizia Municipale, presta servizio anche altro personale al
quale sono state affidate, con apposito provvedimento del Sindaco, le funzioni di cui all’art.17,
comma 132 della Legge 127/97 denominati “Ausiliari del Traffico”;
CHE si rende necessario, urgente ed improrogabile assicurare al personale della Polizia Municipale
in servizio, la fornitura parziale di nuovo vestiario invernale soggetto ad usura, procedendo alla
relativa fornitura in modo adeguato alle risorse economiche da assegnare,
CONSIDERATO che la fornitura delle uniformi è funzionale al regolare espletamento del servizio
soprattutto per la visibilità esterna, per cui bisogna consentire ai componenti della Polizia
Municipale e alle A.T. di indossare la divisa con dignità e decoro;
VALUTATO che la spesa necessaria per l’acquisto parziale di nuovo vestiario invernale soggetto
ad usura comporta l’impegno di €. 5.000,00 I.V.A. compresa;
RILEVATO che la suddetta spesa indifferibile, urgente e non frazionabile rientra nella norma
prevista dall’art. 163 comma 2 del D.L.vo 267/2000;
CONSIDERATO che trattasi di interventi urgenti di poca entità fra quelli previsti dal vigente
regolamento dei contratti e di spesa obbligatoria a carattere continuativo, necessaria per garantire il
mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti;
VISTA la Delibera di  Giunta Municipale  nr. 32 del 28/01/2022, con la quale sono state assegnate
al Comando di Polizia Municipale €. 5.000,00 I.V.A. compresa per l’acquisto parziale di nuovo
vestiario invernale soggetto ad usura;
RITENUTO  di provvedere in merito e che occorre impegnare la superiore somma  di €. 5.000,00
I.V.A. compresa all’apposito capitolo del bilancio 2021/2023 esercizio finanziario 2022  codice
meccanografico n. 03.01_1.03.01.02.004;
CONFERMATO che il presente atto ha efficacia immediata, divenendo esecutivo, dal momento
dell’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria resa ai sensi
dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs 267/2000
VISTO il provvedimento sindacale nr. 09 del 21/05/2019, con il quale sono stati individuati i
responsabili degli Uffici e dei Servizi attribuendo le relative competenze;
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità:
VISTO l’O.A.EE.LL. della Regione Sicilia.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



SI PROPONE

Di impegnare la somma di €. 5,000,00 I.V.A. compresa per l’acquisto parziale di nuovo1)
vestiario invernale soggetto ad usura all’apposito capitolo del bilancio 2021/2023 esercizio
finanziario 2022  codice meccanografico n. 03.01-1.03.01.02.004. giusta delibera di G.M.nr..
32  del 28/01/2022;.
Dare atto che la suddetta spesa non frazionabile, indifferibile e urgente  rientra nella norma2)
prevista dall’art. 163 comma 2 del D.L.vo 267/2000.
Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario  per quanto di3)
propria competenza.
Disporre l’inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua4)
pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I SETTORE DI STAFF - POLIZIA MUNICIPALE -RANDAGISM

DETERMINAZIONE N. 15 del 21-02-2022
Reg. Gen. N. 191 del 21-02-2022

OGGETTO: Determina di impegno di spesa per acquisto di nuovo vestiario invernale per la
Polizia Municipale.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
 GAETANO CULLURA'

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore I SETTORE DI STAFF - POLIZIA·
MUNICIPALE -RANDAGISM;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Impegno N.    74 del 02-02-2022 a Competenza   CIG

5° livello 03.01-1.03.01.02.004  Vestiario

Capitolo       2150 / Articolo
SPESE VESTIARIO DI SERVIZIO PERSONALE POLIZIA URBANA

Causale Determina di impegno di spesa per acquisto di nuovo vestiario invernale per la Polizia Municipale.

Importo 2022 Euro 5.000,00

Addì 21-02-2022 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


